mercatorum ac decasum nauium et marinariorum ac portus Ciui- CHESTER.  
 tatis predicte et precipue dictorum mercatorum ad et in dicto re-  
 cursu marcandise educatorum magnamque cognicionem in eodem  
 recursu habencium, unde nos supplicauerunt sibi per nos de re-  
 medio congruo prouideri. Nos indempnitati nostre in hac parte  
 ac vtilitati et bono ordini predictorum mercatorum nostrorum  
 dicte Ciuitatis nostre Cestrie imposterum habendis prospicere  
 volentes, vt tenemur, de gracia nostra speciali concessimus et  
 licenciam dedimus, ac per presentes concedimus et licenciam  
 damus, pro nobis, heredibus et successoribus nostris, quantum in  
 nobis est, prefatis Waltero Aldersey, Ricardo Poole et Ricardo  
 Massye et aliis mercatoribus periclitantibus vocatis merchaunte  
 venterers dicte Ciuitatis nostre Cestrie et successoribus suis, quod  
 decetero habeant vnum magistrum artis siue mistere de merchaunt  
 venterers Ciuitatis predicte. Et ipsum Willielmum Aldersey pri-  
 mum et modernum magistrum artis siue mistere predicte facimus,  
 ordinamus et constituimus per presentes. Et quod habeant duos  
 custodes artis siue mistere predicte. Et ipsos Ricardum Poole  
 et Ricardum Massie primos et modernos custodes artis siue mis-  
 tere predicte facimus, ordinamus et constituimus per presentes;  
 ac dictum Willielmum Aldersey magistrum artis siue mistere pre-  
 dicte, ac prefatos Ricardum et Ricardum custodes artis siue mis-  
 tere predicte nominamus, assignamus, decernimus et declaramus  
 per presentes. Et quod tam predicti Willielmus, Ricardus et  
 Ricardus quam alii liberi homines dicte Ciuitatis qui non sunt  
 alicuius artis manualis, qui artem siue misteram de merchaunt  
 venterers vsi fuerunt per spacium septem annorum proximo ante  
 datam presencium preteritorum, et illi qui imposterum de tempore  
 in tempus erunt de Ciuitate predicta liberi homines et non artem  
 manulem exercent, et qui admissi erunt per magistrum et gar-  
 dianos dicte artis mercatorum venterers pro tempore existentes  
 ad vtendum misteram de merchaunte venterers predictam, dece-  
 tero sint in facto, re et nomine vnum corpus et vna communitas  
 corporata imperpetuum per nomen magistri, custodum et commu-  
 nitatis de merchaunt venterers Ciuitatis Cestrie.'

They are also granted power yearly to elect a master and two

**CHESTER.** wardens to govern the said mystery; they are to have perpetual succession and a common seal; to hold lands, tenements, etc.; to plead in courts of law. The newly appointed master and wardens are to take their oath of office before the mayor and aldermen of the city. But hereafter the master and wardens are to take the oath before those whom they are superseding in office. The Society can make laws and ordinances for its government, and can provide for their due execution without the interference of royal officers or ministers, provided that they are in accordance with the royal prerogative and the laws of the realm, and not prejudicial to the mayor of Chester. No craftsman or other person of the city is to resort to merchandise in foreign parts, unless admitted to the Society, excepting those who have been apprenticed to the said mystery or have used it seven years, under penalty of forfeiting to the society £20 for each offence. This grant is not to prejudice the rights of the crown, the laws of the land, the privileges of the mayor or of any other corporations, nor to interfere with the franchises of the governor, assistants and Society of Merchant Adventurers frequenting Spain, Holland, Zeeland, Brabant and Flanders.—(*Record Office, Patent Roll 1 Mary*, pars 12, mem. 12.)

A.D. 1554.

The same charter was again granted to the Merchant Adventurers of Chester in the year 1 Elizabeth. An ancient transcript of Elizabeth's grant in the British Museum (MS. Harley 2054, ff. 46-47) is headed 'The Marchaunts Chartre,' and contains, among other marginal notes, the words 'mersers to be free.'

A.D. 1559.

This is followed, in the Harleian MS. (ff. 47-49) by a charter of 26 Elizabeth to 'ye mere marchantes, free Citizens inhabytyng within our Citie of Chestre, vsyng onely ye feate of merchandizes by ventrynge by Sea, and sale in grosse and not by retaylynge, and now being members of ye bodye Corporate of ye President, Assistants and fellowshipp of marchantes of Spayne and Portyn-gale,' allowing them to export calf-skins from Chester<sup>1</sup>.

A.D. 1584.

<sup>1</sup> For other grants to this Company of Merchant Adventurers of Spain and Portugal, see MS. Harley 2104, ff. 327-335; cf. also ff. 299, 304.

CIRENCESTER.

CIRENCESTER.

'Henricus [IV] dei gracia Rex Anglie et francie et dominus Hibernie Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus, Ducibus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus, Prepositis, Ministris, Balliuis et fidelibus suis, salutem. Sciatis quod nos debita consideracione pensantes sinceram affectionem quam dilecti ligei nostri homines ville de Cirencestria erga personam nostram, postquam regni gubernacula suscepimus, multipliciter ostenderunt, et volentes premissorum intuitu prefatos ligeos nostros fauore prosequi gracioso, de gracia nostra speciali concessimus pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, eisdem hominibus libertates et priuilegia subscripta, videlicet:— quod ipsi, heredes et successores sui habeant imperpetuum infra villam predictam vnam gildam mercatoriam cum omnibus et singulis libertatibus, priuilegiis et consuetudinibus ad gildam mercatoriam pertinentibus; et quod iidem homines et heredes et successores sui predicti singulis annis in Crastino Epiphanie domini in certo loco infra villam predictam per eos limitando conuenire, et ibidem de eorum consensu et assensu vnum Magistrum ac tot et tales alios gubernatores, officarios et ministros gilde predicte quot et quales eis pro meliori gubernacione gilde predicte videbitur faciendos, nominare, facere et ordinare possint imperpetuum. Ac eciam quod ipsi ac eorum heredes et successores gilde predicte liberi sint et quieti de omnibus sectis shirarum, hundredorum et wapentachorum, ac de murdro et latrocinio, et de auxiliis Vicecomitum, florestariorum et aliorum Balliuorum nostrorum quorumcumque, et de omnibus aliis rebus eis pertinentibus, necnon de custodiis et operacionibus castrorum, et de theoloneo, pontagio, passagio, pauagio, lestagio, kaiagio, stallagio, muragio, fossagio, picagio, cariagio, pesagio et chiminagio, de omnibus bonis, rebus et mercandis suis quibuscumque infra regnum nostrum Anglie et alibi per totam potestatem nostram tam per terram quam per mare, vbi libertates eis dare possimus, prestandis imperpetuum. Concessimus insuper

Carta libertatum facta hominibus ville de Cirencestria.

**CIRENCESTER.** eisdem hominibus quod Magister, siue Gubernator, gilde predicte et vnus clericus per eos ad hoc deputandus habeant plenam potestatem et auctoritatem ad recipiendum in Gildam predictam quascumque recogniciones debitorum quorumcumque coram eis, iuxta formam statuti apud Acton' Burnell' in huiusmodi casu editi faciendas; et quod predictus Magister, siue Gubernator, et clericus de nominibus huiusmodi recognitorum post terminos solucionum in huiusmodi recognicionibus coram eis faciendis contentos in Cancellaria nostra et heredum nostrorum, sub sigillo ad hoc ordinandum, certificare possint imperpetuum. Et insuper quod predictus Magister, siue Gubernator, Gilde predicte pro tempore existens, tam in presencia nostra et heredum nostrorum quam in absentia nostra et heredum nostrorum, infra gildam predictam habeat assaiam et assisam panis, vini et ceruisie et aliorum victualium quorumcumque necnon mensurarum et ponderum et omnium aliarum rerum ad officium clerici mercati hospicii nostri et heredum nostrorum pertinencium siue spectancium, et transgressores in hac parte habitos necnon eorum defectus, tam in presencia nostra et heredum nostrorum quam in absentia nostra et heredum nostrorum, corrigere et punire, ac amerciamenta et alia proficua inde proueniencia pro meliori gubernacione Gilde predicte ac in supportacionem custuum et aliorum onerium hominibus Gilde predicte et eorum heredibus et successoribus incumbencium ad opus suum leuare, colligere, habere et tenere possit imperpetuum; Saluo iure cuiuslibet, vt est iustum. Quare volumus . . . Data per manum nostram apud Westmonasterium quarto decimo Julii anno regni nostro quarto.'—(*Bristol Council-House, Little Red Book, fol. 177.*)

A.D. 1408.

#### COVENTRY<sup>1</sup>.

'Rex dilecto et fideli suo Magistro Thome de Wymundham, Thesaurario suo, salutem. Quum nuper quasdam consuetudines, quietancias et libertates a progenitoribus nostris Regibus Anglie

<sup>1</sup> The grant to the burgesses of Coventry, mentioned above on p. 48, is distinct from that to the Prior and Convent,—Merew. and Stephens, 469.

et aliis Priori et Conuentui ecclesie Couentrie per cartas suas, COVENTRY.  
 quas inspeximus [et] concessimus, concessas confirmauerimus  
 eisdem, et eciam quasdam libertates de nouo sibi concesserimus,  
 inter quas concessimus eis quod ipsi de hominibus suis ville  
 predicte de Couentria Coronatores habeant infra villam ipsam,  
 qui de omnibus que ad officium coronatoris pertinent coram  
 iusticiis nostris itinerantibus in Comitatu predicto illo responde-  
 ant, et quod homines ipsorum Prioris et Conuentus habeant in  
 eadem villa gildam mercatoriam cum omnibus libertatibus et  
 liberis consuetudinibus ad dictam gildam pertinentibus; ac qui-  
 dam de villa predicta, ut audiuimus, ipsos Priorem et Con-  
 uentum, ad eorum dampnum, impediunt quominus Coronatores  
 sui dicte ville visum cuiusdam hominis interfecti, aut homines  
 sui eiusdem ville gildam predictam habere potuerint, iuxta con-  
 cessionem nostram predictam; per quod ad querimonium dicio-  
 rum Prioris et Conuentus Vicecomiti nostro Warr' precepimus  
 quod ad villam predictam accederet ad dictas libertates pupli-  
 candas et conseruandas; quidam de villa predicta, ut audiuimus,  
 vi armata vna cum aliis de partibus illis Gilbertum clericum dicti  
 Vicecomitis ad hoc ibi transmissum ceperunt, imprisonauerunt,  
 et breuia nostra et rotulos nostros fregerunt et conculauerunt, et  
 homines dictorum Prioris et Conuentus verbauerunt et male-  
 tractauerunt in contemptum nostri et contra pacem nostram.  
 Et quia super premissis plenius volumus certiorari et iusticiam  
 fieri, assignamus vos ad inquirendum, etc. qui dictas transgres-  
 siones fecerint, et qualiter, et qua ratione. Et ideo vobis man-  
 damus, etc. Et inquisitionem, etc. In cuius, etc. Et manda-  
 tum est Vicecomiti Warr' quod tot, etc. Et quod attachiet, ita  
 quod habeat corpus, etc.'—(*Record Office, Patent Roll* 5<sup>a</sup> Hen. III, A. D. 1268.  
 mem. 25, dorse.)

DORCHESTER.

Subjoined are some of the most important clauses of the  
 grant of 5 Charles I, an English abstract of which is given above A.D. 1629.  
 on pages 56-57:—

'Et ulterius volumus et concedimus pro nobis, heredibus et

**DORCHESTER.** successoribus nostris Maiori, Balliuis, Aldermannis et Burgensibus Burgi predicti et Successoribus suis imperpetuum quod nullus mercator, artifex, agricola, laborarius, laborator aut aliqui usitantes siue exercentes aliquam artem, occupacionem siue misterium, vel alius quicumque qui non sit aut fuerit liber Burgensis vel liber inhabitans Burgi predicti, aliquem artem, occupacionem siue misterium infra Burgum predictum, libertates, precinctum, bundas, muros et fossata eiusdem exerceat, nec in aliqua arte, occupacione siue misterio infra Burgum predictum vel precinctum, bundas, muros et fossata eiusdem operet vel laboret, nec aliquam domum, shopam, locum siue stacionem habeat vel utatur in Burgo predicto aut precinctu eiusdem pro vendicione aut vtteracione aliquorum mercimoniorum siue mercandisarum ibidem, seu pro execucione alicuius artis, occupacionis siue misterii in Burgo predicto, nisi tantummodo tempore feriarum et nundinarum infra Burgum predictum. . . . [Various powers are granted to the Mayor, two Bailiffs, six Aldermen and six Burgesses, who constituted the fifteen Capital Burgesses and were entrusted with the general government of the town.]

Sciatis vltorius quod nos pro meliori augmentacione, ordinacione et direccione Comercii infra Burgum predictum, de ampliori gracia nostra speciali et ex certa sciencia et mero motu nostris volumus, ordinauimus, constituimus et concessimus, ac per presentes pro nobis, heredibus et successoribus nostris volumus, ordinamus, constituimus et concedimus quod omnes et singuli homines et inhabitantes Burgi predicti decetero imperpetuum sint et erunt vnum corpus corporatum et politicum in re, facto et nomine, per nomen Gubernatoris, assistencium et liberorum hominum Burgi de Dorchester in Comitatu Dorset' predicto. . . . [They are to have perpetual succession, to hold lands and chattels, plead and be impleaded, and to have a common seal.]

Et vltorius volumus ac per presentes pro nobis, heredibus et successoribus nostris concedimus et ordinamus quod decetero imperpetuum sit et erit infra Burgum predictum vnus discretus vir de liberis hominibus Burgi predicti pro tempore existentibus,

in forma inferius in presentibus mencionata eligendus, qui sit, DORCHESTER.  
 erit et vocabitur Gubernator liberorum hominum Burgi predicti ;  
 quodque similiter sint et erunt infra Burgum predictum viginti  
 quatuor de melioribus et discretioribus liberis hominibus vel  
 liberis inhabitantibus Burgi predicti, in forma eciam inferius in  
 presentibus mencionata eligendi, qui sint, erunt et vocabuntur  
 commune Concilium liberorum hominum Burgi predicti, et erunt  
 de tempore in tempus assistentes et auxiliantes dicto Gubernatori  
 pro tempore existenti in omnibus rebus, causis et materiis mercat-  
 uram siue commercium<sup>1</sup> infra Burgum predictum aut alias res  
 dicti Gubernatoris et assistencium quoquomodo tangentes siue  
 concernentes. Et vltius volumus ac per presentes pro nobis,  
 heredibus et successoribus nostris ordinamus, necnon de vberiori  
 gracia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris  
 concedimus prefatis Gubernatori, assistentibus et liberis homini-  
 bus Burgi predicti et Successoribus suis quod bene liceat et  
 licebit prefatis Gubernatori pro tempore existenti ac quatuor  
 assistentibus per liberos homines Burgi predicti vel maiorem<sup>2</sup>  
 partem eorum de tempore in tempus de predicto numero viginti  
 quatuor nominandis et eligendis, ac quinque aliis assistentibus  
 per Maiorem Burgi de Capitalibus Burgensibus Burgi predicti  
 pro tempore existentibus nominandis et eligendis, tenere quatuor  
 Curias siue Convocaciones de eisdem Gubernatore et assisten-  
 tibus vel maiori parte eorum, quorum Gubernatorem vnum esse  
 volumus, quolibet anno decetero imperpetuum, ac in eisdem  
 Curiis admittere in libertatem Burgi predicti quoscumque viros  
 ad libitum et beneplacitum ipsorum Gubernatoris et assistencium  
 vel maioris partis eorum pro tempore existencium, ac ibidem  
 eciam tractare, referre, consultare, consulere et discernere de aliis  
 rebus et negotiis suis specialibus quibuscumque predictos liberos  
 homines vel liberos inhabitantes tangentibus siue concernenti-  
 bus; necnon quatuor alias Curias siue Convocaciones quolibet  
 anno imperpetuum, ac in eisdem Curiis consulere et consultare  
 de omnibus rebus et materiis mercaturam et mercimonium infra  
 Burgum predictum concernentibus. Et quod dicti Gubernator

<sup>1</sup> MS. 'comerciam.'

<sup>2</sup> MS. 'maiori.'

**DORCHESTER.** et assistentes pro tempore existentes vel maior pars eorum, quorum Gubernatorem pro tempore existentem semper vnum esse volumus, in Curia siue Convocacione predicta siue earum aliqua habeant et habebunt plenam potestatem et authoritatem condendi, constituendi, ordinandi, faciendi, stabiliendi huiusmodi leges, instituciones, jura, ordinationes et constituciones quecunque in scriptis rationabilibus que ipsi aut maiori parti eorum, vt prefertur, bona, salubria, honesta et vtilia videbuntur pro bono regimine, ordinatione et gubernacione mercimonium et mercaturam infra Burgum predictum, libertates et precinctum eiusdem, ac omnes societates artium, misteriorum et occupationum, ac omnes mercatores, artifices et mercaturam aut aliquam artem, misterium, occupationem ibidem vtendam vel exercendam, aut imposterum vtendam vel exercendam, ac res et causas alias quascunque dictos Gubernatorem, assistentes et liberos homines Burgi predicti tangentes aut concernentes . . . [They may levy fines for all contraventions of such laws and ordinances] ita quod in omnibus Curiis predictis et in omnibus premissis exequendis tot de Capitalibus Burgensibus Burgi predicti semper presentes sint vel fuerint quot presentes erint de predictis Gubernatore et aliis assistentibus per liberos homines sic vt prefertur eligendis.

Et vterius pro nobis, heredibus et successoribus nostris damus et concedimus prefatis Gubernatori et assistentibus pro tempore existentibus vel maiori parti eorum, quorum Gubernatorem vnum esse volumus, plenam potestatem et authoritatem dandi et administrandi sacramentum Corporale super sancta dei Evangelia in Curiis predictis omnibus et singulis personis in libertatem Burgi predicti admittendis, prout consimilibus casibus vsitatum est aut fieri debet; necnon examinandi quascunque personas super sacramenta sua corporalia de omnibus abusibus, falsitatibus et aliis rebus et materiis per quoscunque committendis siue perpetrands mercaturam siue mercimonium infra Burgum predictum quoquo modo tangentibus siue concernentibus; Ita quod equalis numerus dictorum assistencium per Maiorem nominandorum cum numero dictorum Gubernatoris et assistencium per liberos homines nomi-

## Supplementary Proofs and Illustrations. 369

nandorum semper sit presentes. Volumus eciam ac per presentes DORCHESTER.  
pro nobis, heredibus et successoribus nostris preficimus et mandamus quod omnes et singuli liberi homines Burgi predicti pro tempore existentes, Justiciariis pacis ibidem tantummodo exceptis, ad Curias predictas presentes et attendentes sint de tempore in tempus imperpetuum. Et si comparere recusauerint vel neglexerint, vel aliquam malegesturam vel insolenciam contra dictos Gubernatorem et assistentes committent, quod tunc dicti Gubernator et assistentes vel maior pars eorum, quorum Gubernatorem vnum esse volumus, ac sic et equaliter per presentes fines et amerciamenta in et super huiusmodi personas comparere negligentes vel recusantes aut malegesturam aut insolenciam committentes imponere et assidere possint, ac eadem fines et amerciamenta levare modo et forma predictis, ac eadem habere possint ad vsum ditorum Gubernatoris et assistencium, liberorum hominum Burgi predicti et successorum suorum. Et si dubitationes, quesciones, differencie siue contenciones alique in aut circa execucionem premissorum aut eorum alicuius inter dictos Gubernatorem et assistentes aliquo tempore imposterum oriri seu moueri contigerint, quod tunc et tocies quociens Casus sic acciderit, omnes huiusmodi dubitationes, quesciones, differencie et contenciones per Maiorem, Balliuos et Capitales Burgenses Burgi predicti vel maiorem partem eorum, quorum Maiorem vel eiusdem Maioris vltimum Predecessorem vnum esse volumus, adiudicabuntur et finaliter determinabuntur, aliquo in presentibus contento in contrarium non obstante.

John Long is appointed the first Governor. The freemen are to assemble yearly to elect from their Common Council a Governor, who is to take his oath of office before the Mayor. The first twenty-four of the Common Council are named, being appointed for life. They may be removed from office for proper cause by the Mayor, Bailiffs and Capital Burgesses. The latter are to fill vacancies in cases of death or removal from office. The Governor and his assistants are to appoint a Clerk, a Receiver ('Receptorem'), one or two Beadles and other necessary minor officers. The Mayor, Bailiffs, Aldermen and Burgesses are to have all franchises

DORCHESTER. granted by any of the king's predecessors.—(*Record Office, Patent Roll 5 Car. I, pars 14, No. 1.*)

## DUBLIN.

Sub initio  
regni Johannis.

'Johannes dei gratia Rex Anglie, Dominus Hibernie, Dux Normannie, Acquietanie, Comes Andegavie, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus, Prepositis, Ministris, et omnibus Ballivis et Fidelibus suis, salutem. Sciatis nos concessisse et hac nostra carta confirmasse Civibus nostris de Dublin' tam extra muros quam infra muros manentibus quod nullus extraneus mercator emat infra Civitatem de homine extraneo, blada vel corea vel lanam nisi de Civibus. Et quod nullus extraneus vendat pannos in Civitate ad descicionem. Et quod nullus extraneus mercator moretur in Civitate cum mercibus suis pro mercibus vendendis, nisi per quadraginta dies. Et quod habeant omnes rationabiles gildas suas, sicut burgenses de Bristolia habent vel melius habere consueverunt.'—(*Chartae, etc., Hiberniae, p. 11.*)

DUNHEVED *alias* LAUNCESTON.

'Concessimus eciam ipsis et heredibus suis, pro nobis et heredibus nostris, vt habeant et teneant vnam placeam in eodem burgo ad quendam aulam Gilla toriam<sup>1</sup> exigendam, tenendam de nobis et heredibus nostris, vbi decencius et honorabilius prouiderint, per vnam libram piperis annuatim reddendam in festo sancti Michaelis pro omni seruicio, querela et exaacione. Concessimus eciam ipsis et heredibus suis, pro nobis et heredibus nostris, quando aliquis balliuorum nostrorum prisam fecerit de ceruisia in Castellum, quod non tenetur habere nisi primam bikam de vno obolo, minus quam alibi vendita fuerit secundum quod assisa facta fuerit per Burgenses.'

The above is an extract from the charter of Richard, Earl of Cornwall (temp. Henry III), to the burgesses of Dunheved<sup>2</sup>,

<sup>1</sup> 'Gilde mercatorie.'

<sup>2</sup> A translation of the charter of Earl Richard is printed in Peter's Launceston and Dunheved, 72-74.